GSM розетка «Express Power»_07.07.14
GSM розетка
«EXPRESS POWER»
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
САПО.425619.002 РЭ
СОДЕРЖАНИЕ
Инструкция по безопасности .................................................................................................................. 3
1 ОПИСАНИЕ И РАБОТА .................................................................................................................... 4

1.2 Комплектность
Таблица 1 – Комплектность GSM розетки
Код Наименование и условное обозначение Количество
САПО.425619.002 GSM розетка «EXPRESS POWER» 1
САПО.425718.010 Радиобрелок БН-3C 1
САПО.425619.002РП Руководство пользователя 1
1.3 Внешний вид
GSM розетка представляет собой прибор охраны с функциями коммутации. Внешний вид
розетки представлен на рисунке 1.
Рис.1 Внешний вид
GSM розетки
1 – штепсельная вилка;
2 – европейская розетка с
заземлением;
3 – кнопка «R»
используется для
перехода в режим
программирования и для
записи шаблона по
умолчанию на SIM карту;
4 – индикаторы «ZONE» -
состояние зоны, «LINK» -
состояние сети GSM и
«POWER» - состояние
нагрузки;
5 – слот для SIM карты;
6 – держатель батареи.
Внимание! При установке батареи питания соблюдайте полярность
 5
1.4 Устройство и работа прибора
1.4.1 Основные функции розетки «EXPRESS POWER»
 Коммутирование нагрузки 110-220В 50/60Гц током не более 16А;
 Передача состояния прибора, а также дополнительных устройств на
запрограммированный номер при помощи SMS-сообщения;
 Контроль линии сетевого питания с отправкой SMS-сообщения о состоянии;
 Управление при помощи SMS-сообщений;
 Управление при помощи трехкнопочного брелока;
 Обеспечение световой и звуковой индикации состояния выхода 220В прибора,
наличие/отсутствие основного питания, состояние дополнительных устройств (тревога);
 Возможность подключения беспроводной сирены;
 Возможность подключения до 6 беспроводных охранных извещателей;
 Обеспечение возможности работы радиобрелока в качестве тревожной кнопки;
 Переход на питание от резервной батареи типа CR123A 3 В, при отсутствии сетевого
питания, и выполнение функций охранного прибора (коммутация нагрузки не
осуществляется);
 Изменение настроек при помощи сотового телефона, online-сервиса
 Проверка баланса SIM-карты по запросу и в автоматическом режиме.
1.4.2 Основные функции брелока
Кнопки на брелоке по умолчанию выполняют следующие функции:
 кнопка «A» - постановка прибора на охрану.